
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»  

 

ПРИКАЗ 

01.10.2024г.                                                                                                          № 230 

Об организации работы совета старшеклассников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с календарным планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год, 

на основании решения общешкольного ученического собрания от 23.сентября 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета старшеклассников на 2024-2025 учебный год 

(приложение1). 

2. Утвердить план работы Совета старшеклассников на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2) 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Шабаеву Татьяну Михайловну. 

 

 Директор школы:                                                                                  Малофеева О.В. 

 
С приказом ознакомлены и согласны: 

ФИО Дата Подпись  ФИО Дата Подпись  

Козел В.В.   Дубодел М.Р.   

Бердникова Н.Н.   Нитишева О.А.   

Масюк О.Н.   Маричева О.В.   

Мурушкина О.В.   Насанова Н.Н.   

Бекешева Н.С.   Маюкова Н.Ж.   

Колтунова Ю.В.   Шабаева Т.М.   

Кириченко В.В.   Склярова Н.Н.   

Солдатова Д.Х.   Батрашева Д.К.   

Яким Е.Р.   Круглова О.В.   

Самойлова С.А.   Кириченко А.О.   

Надыршина Р.Х.   Жаржанова Д.Б.   

Курманалиева З.М.   Байгеджинова Ж.А.   

Имашева К.А.      

 

Приложение 1 к приказу от 01.10.2024 г.№230 

Состав Совета старшеклассников на 2024-2025 учебный год 

Берёзкина Елизавета – председатель Совета, 

Шутова Александра, 

Косолапов Александр, 

Хорюкова Анастасия, 

Кукушкина Елизавета, 

Клокова Дарья, 

Бадалян Ангелина, 

Ахналиев Аслан, 

Водолагина Ангелина, 

Геалова Арина. 



Приложение 2 к приказу от 01.10.2024 г. №230 

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА СТАРШЕКЛАССНИКОВ 

сентябрь  

№ Дата Мероприятие ответственны
е 

 1-2 неделя -Общешкольное заседание совета старшеклассников 
-Принятие плана на год 

-Выборы в совет старшеклассников. 

 

 2-4 неделя - Акция «Голубь мира», посвященная 

Международному Дню Мира (изготовление и 

вручение бумажных голубей) 

«День Мудрости» (День пожилого человека»; 

- Выставка поделок «Осенний листопад»; 

-  

 23-30сентября -Контроль поведения учащихся в школьной столовой; 
-Рейд по внешнему виду; 

-Рейд по посещаемости; 
-Контроль дежурства по школе. 

 

Октябрь  

  

4 октября 

-Организация и проведение «Дня самоуправления», 

посвященного Дню Учителя; 

-Организация и проведение праздничного концерта, 

посвященного Дню Учителя. 

 

 В течение месяца -Рейд по внешнему виду; 
-Рейд по посещаемости; 

-Контроль дежурства по школе; 
-Выпуск стенгазет, посвященных Дню Учителя. 

 

 В течение месяца -«Активные переменки»  

 1-31 октября -Контроль поведения учащихся в столовой; 
-Акция «Мы выбираем ЗОЖ»; 
-Смотр классных уголков. 

 

Ноябрь  

 6-10ноября -Коррекция плана работы совета старшеклассников на 
второе 

полугодие; 

 

 В течение месяца -Рейд по внешнему виду; 
-Рейд по посещаемости; 

-Контроль дежурства по школе; 
-Выпуск стенгазет, посвященных Дню Отказа от 
курения, Дню матери. 

 

Декабрь  

 В течение месяца -Акция против наркотиков «Выбери жизнь»; 
-Всемирный день борьбы со СПИДом: выпуск 

плакатов, стенгазет, посвященных этой дате 

-Круглый стол «Я гражданин», День Конституции; 

-Заседание актива школы; 

-«Активные переменки»; 

-Проведение бесед, презентаций «Как провести 

безопасно зимние каникулы». 

 

 16-20декабря -Рейд по внешнему виду; 
-Рейд по посещаемости; 

-Контроль дежурства по школе; 

-Выпуск стенгазет, посвященных Новому году; 
-Украшение классов и рекреаций к Новому году; 

 



-Новогодние вечера. 

 10-
27декабря 
 

-Конкурс «Зимняя планета детства»; 

-Проект«Помоги пернатым»(сбор корма для птиц, 

изготовление самодельных кормушек» 

 

Январь  
 19 января -Заседание актива школы;  

 В течение месяца -Проект«Помоги пернатым»(сбор корма для птиц, 
изготовление 
Самодельных кормушек» 

 

 15-20января -Рейд по внешнему виду; 

-Рейд по посещаемости; 
-Контроль дежурства по школе; 

 

 В течение месяца - «Активные переменки»; 
- Контроль поведения учащихся в школьной 

столовой; 

-  

Февраль  

 В течение месяца -Организация и подготовка к празднику«23февраля»; 
-Проект«Помоги пернатым»(сбор корма для птиц, 

изготовление самодельных кормушек» 

 

 

25-28февраля 

- Рейд по внешнему виду; 
-Рейд по посещаемости; 
-Контроль дежурства по школе; 

 

 В течение месяца -Декадаоборонно-
спортивнойработы,посвященной23февраля; 
-Смотр песни и строя; 

-Контроль поведения в школьной столовой; 

-«Активные переменки»; 
-Акция «Мы выбираем ЗОЖ»(беседы, презентации). 

 

Март  
 В течение месяца -Заседание актива школы;  

 7 марта -Праздничный концерт, посвященный 8 Марта 

«Праздник наших мам»; 
-Поздравление девочек, мам, бабушек, педагогов. 

 

 15-25марта - Рейд по внешнему виду; 

-Рейд по посещаемости; 
-Контроль дежурства по школе; 

 

 В течение месяца -Спортивные игры; 

-«Активные переменки»; 
-Контроль поведения в школьной столовой. 

 

Апрель  
 В течение месяца -Заседание актива школы;  

 1 апреля -Проведение Дня Смеха; 
-Проведение дня Космонавтики; 

 

 15-22апреля - Рейд по внешнему виду; 

-Рейд по посещаемости; 

-Контроль дежурства по школе; 

-Первоапрельская открытка; 
-Выпуск стенгазет, посвященный дню Космонавтики. 

 

 В течение месяца -«Активные переменки»; 
-Контроль поведения в школьной столовой. 

 

  Май  



 В течение месяца  

1-9мая 

8 мая 

-Подведение итогов работы актива школы; 
-Определение и награждение «Ученика года»; 

-Вахта памяти; 

-Праздничный концерт, посвященный Дню Победы; 
-Участие в Акции «Бессмертный полк». 

 

 20-25мая -Организация и проведение праздника «Последний 
Звонок». 

 

 В течение месяца - Рейд по внешнему виду; 
-Рейд по посещаемости; 

-Контроль дежурства по школе; 

 



 

 


